Seif (PL/SC), Rodrigo Cunha (PODEMOS/AL), Humberto Costa (PT/PE) e 

Castellar Neto (PP/MG). 

13. A CPI foi constituída com 11 (onze) membros titulares e 7 (sete) 

membros suplentes, para, no prazo de 130 (cento e trinta) dias, com limite de 

despesas de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), investigar a crescente 

influência dos jogos virtuais de apostas on-line no orçamento das famílias 

brasileiras, além da possível associação com organizações criminosas 

envolvidas em práticas de lavagem de dinheiro, bem como o uso de 

influenciadores digitais na promoção e divulgação dessas atividades.